该合同项下公司需向交通银行股份有限公司株洲分行承担湖南耐渗塑胶工程材料有限公司的担保责任为9,500.00万元。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额
逾期未收回理财已计

提减值金额

银行理财产品 自有资金 2,000 0 0 0
银行理财产品 自有资金 300 0 0 0
银行理财产品 自有资金 100 0 0 0
合计 2,400 0 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用不适用

（2） 委托贷款情况

□适用不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2022 年 3 月 18 日，长沙飞鹿嘉乘半导体私募投资基金合伙企业（有限合伙）已经根据《证券投资基金法》和

《私募投资基金监督管理暂行办法》等法律法规的要求完成中国证券投资基金业协会的私募投资基金备案手续，取得了

《私募投资基金备案证明》（备案编号：SVH991）。

株洲飞鹿高新材料技术股份有限公司 2022年年度报告全文

92

2、2022 年 4 月 19 日，公司收到全资子公司湖南耐渗塑胶工程材料有限公司通知，其对住所进行了变更，并已取得

醴陵市市场监督管理局换发的新营业执照。

3、2022 年 5 月 5 日，公司收到全资子公司长沙飞鹿高分子新材料有限责任公司通知，其对经营范围进行了变更，

并已取得了长沙市望城区市场监督管理局换发的新营业执照。

4、2022 年 10 月 11 日，公司收到全资子公司湖南耐渗塑胶工程材料有限公司通知，其对经营范围进行了变更，并

已取得醴陵市市场监督管理局换发的新营业执照。

5、2022 年 11 月 24 日，公司收到全资子公司株洲飞鹿防腐防水技术工程有限责任公司通知，其对经营范围进行了

变更，并已取得株洲市市场监督管理局换发的新营业执照。

6、2022 年 11 月 30 日，公司收到全资子公司株洲飞鹿防腐防水技术工程有限责任公司通知，其对经营范围进行了

变更，并已取得株洲市市场监督管理局换发的新营业执照。

株洲飞鹿高新材料技术股份有限公司 2022年年度报告全文

93

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 40,438,472 23.32% 18,116,832 -2,206,210 15,910,622 56,349,094 29.54%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 40,438,472 23.32% 18,116,832 -2,206,210 15,910,622 56,349,094 29.54%

其中：境内法人持股 9,428,949 9,428,949 4.94%

境内自然人持股 40,438,472 23.32% 8,687,883 -2,206,210 6,481,673 46,920,145 24.60%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份
132,959,64

8
76.68% 0 1,415,143 1,415,143

134,374,79
1

70.46%

1、人民币普通股
132,959,64

8
76.68% 0 1,415,143 1,415,143

134,374,79
1

70.46%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数
173,398,12

0
100.00

%
18,116,832 -791,067 17,325,765

190,723,88
5

100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2019年限制性股票激励计划引起的股份变动：因公司2021年业绩考核未达到2019年限制性股票激励计划首次授予部

分第三个解除限售期解除限售条件，根据相关规定，公司回购注销33名股权激励对象持有的80.08万股已获授但尚未解除限

售的限制性股票，公司股份总数和有限售条件股份均减少80.08万股

2、2022年限制性股票激励计划引起的股份变动：报告期内，公司以2022年7月15日为首次授予日，向76名股权激励对

象授予405.50万股，其中357.50万股为公司向激励对象定向发行的公司A股普通股股票，导致公司股份总数与有限售条件股

份均增加357.50万股；48.00万股为公司从二级市场回购的本公司A股普通股股票，导致公司有限售条件股份增加48.00万股，

无限售条件股份减少48.00万股。

3、2022年以简易程序向特定对象发行股份的股份变动：报告期内，公司实施以简易程序向特定对象发行股票，发行数

量为14,541,832股，公司股份总数与有限售条件股份增加14,541,832股。

4、董事、高管增持公司股份的股份变动：报告期内，因公司董事兼高管范国栋先生增持公司股份7.50万股、高管刘雄

鹰先生增持公司股份6.64万股，公司有限售条件股份增加106,050股。

5、聘任董事会秘书的股份变动：报告期内，公司新聘任易佳丽女生担任公司董事会秘书，公司有限售条件股份增加